Протокол
заседания антитеррористической комиссии
Красночетайского района Чувашской Республики

16 февраля 2021 года	     № 1

	Председательствовал:
	Живоев И.Н. – заместитель председателя антитеррористической  комиссии, заместитель главы администрации Красночетайского района – начальник отдела образования

	Присутствовали:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Терентьев А.П., Самсонов А.Н., Кузьмин И.Н.,  Ярабаев А.В., Элеменкин С.В.

Пахинов Ю.Г. – первый заместитель главы администрации района – начальник управления экономики, земельных и имущественных отношений, строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, Селиванов В.Д. – директор ООО «Жилсервис»

1. О результатах деятельности АТК в Красночетайском районе в 2020 году и приоритетных задачах на 2021 год.
(Кузьмин И.Н.)

1.1. Принять к сведению доклад начальника отдела специальных программ администрации Красночетайского района Кузьмина И.Н. о результатах деятельности АТК в Красночетайском районе в 2020 году и приоритетных задачах на 2021 год.
1.2. Признать работу, проделанную антитеррористической комиссией Красночетайского района  в 2020 году удовлетворительной.
1.3. Приоритетными задачами  на 2021 год считать:
- обеспечение качественной подготовки и проведение заседаний АТК, а так же деятельность комиссии в строгом соответствии с Положением и Регламентом, утвержденными Председателем АТК в Чувашской Республике, а также разработанными аппаратом Национального антитеррористического комитета Методическими рекомендациями по вопросам организации деятельности и Рекомендациями об организации деятельности органов местного самоуправления в области противодействия терроризму;
- повышение качества мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, и эффективности принимаемых мер, направленных на устранение (локализацию) выявленных  по ее результатам причин и условий формирования террористических угроз;
 - совершенствование деятельности:
органов местного самоуправления по профилактике  терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в целях устранения причин и условий, способствующих проявлениям терроризма;
- организовать исполнение решений НАК, АТК в Чувашской Республике и АТК в Красночетайском районе. Обеспечить контроль над полнотой, качеством и своевременностью представляемых в Комиссию отчетных материалов с учетом выявленных недостатков и упущений.

2. Освоение финансовых средств  на реализацию муниципальной программы в области профилактики терроризма в 2020 году, и планы на 2021 год.__________________________________________________________________
 (Кузьмин И.Н.)

2.1. Принять  к сведению доклад начальника отдела специальных программ администрации Красночетайского района Кузьмина И.Н. об освоении финансовых средств на реализацию муниципальной программы в области профилактики терроризма в 2020 году, и планы на 2021 год.
2.2. Отделу специальных программ администрации Красночетайского района:
- взять на контроль освоение финансовых средств по реализации муниципальной программы в области профилактики терроризма на 2021 год.
Срок: постоянно.

3. О состоянии антитеррористической защищенности на транспорте, обеспечение безопасности объектов энергетики ЖКХ.
(Пахинов Ю.Г., Селиванов В.Д.)

3.1. Принять к сведению доклады первого заместителя главы района  - начальника управления экономики, земельных и имущественных отношений, строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Пахинова Ю.Г., директора ООО «Жилсервис» Селиванова В.Д.
3.2. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации района, руководителям организаций (независимо от форм собственности) и управляющим компаниям, директорам школ и дошкольных образовательных учреждений, главам сельских поселений:
·  назначить ответственных лиц за проведение антитеррористических мероприятий;
·  провести комплекс мероприятий по повышению антитеррористической защищённости объекта, в том числе усилить пропускной режим при входе и въезде на территорию объекта, установить на объектах тревожные кнопки с выходом на пульт централизованной охраны ЧОО или Шумерлинского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России» по Чувашской Республике;
· снести незаконные постройки, имеющие на территории объекта;
· проверить состояние и исправность средств наружного и внутреннего пожаротушения. Провести инструктажи и тренировки с противопожарными формированиями, дежурными сменами и охраной по действиям при обнаружении подозрительных предметов, похожих на взрывное устройство, при угрозе и возникновении террористических актов, в том числе эвакуации людей при пожаре;
· уточнить схемы взаимодействия и оповещения руководящего состава, аварийных бригад, районных и городских коммунально-технических служб, правоохранительных органов.
Срок: до 30 апреля 2021 г.
3.3. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации района:
         - определить перечень мероприятий по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов транспорта, расположенных на территории района, подготовить предложения по устранению имеющихся недостатков и направить их руководителям объектов транспорта для реализации.
Срок: до 30 апреля 2021 г.
· совместно с руководителями объектов транспорта, расположенных на территории района, провести анализ исполнения мероприятий планов обеспечения транспортной безопасности, установить контроль над их исполнением.
Срок: до 30 июня 2021 г.
О результатах исполнения п. 3.2, 3.3. проинформировать отдел специальных программ администрации района в установленные сроки.

Заместитель главы администрации района -
заместитель председателя антитеррористической
комиссии района    	     И.Н. Живоев